Población recibe intervenciones terapéuticas 
para disminuir el riesgo y afectación por el 
consumo de drogas. 

Actividad 
Intervención terapéutica en los 
establecimientos penitenciarios. 

Entidad Ejecutora  Instituto Nacional Penitenciario. 

Asignación Directa por Ley de 
Presupuesto 

Quinientos nueve mil quinientos catorce con 
00/100 soles.  
(S/ 509,514.00)

Asignación Adicional de la   
ENTIDAD EJECUTORA

Cinco mil quinientos setenta con 00/100 soles. 
(S/ 5,570.00) 

Presupuesto Total  
Quinientos quince mil ochenta y cuatro con 
00/100 soles.  
(S/ 515,084.00)

CLÁUSULA TERCERA: DISPOSICIONES FINALES 

Todas las demás cláusulas estipuladas en el convenio de cooperación interinstitucional suscrito 
entre DEVIDA y la ENTIDAD EJECUTORA permanecen inalterables, a excepción de lo dispuesto 
en el acuerdo que forma parte de la cláusula segunda de la presente adenda.